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Pani 
Dorota Krzywicka  
Radna Powiatu Polickiego  
      

 
DP.0003.18.2024.MS                          
  

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 27 sierpnia 2024 r., która do biura Rady 
Powiatu w Policach wpłynęła w dniu 27 sierpnia 2024 r., a także mając na uwadze brzmienie 
§ 61 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. 
poz. 5468), informuję co następuje. 

Możliwości montażu progów zwalniających w ciągu dróg publicznych reguluje 
rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311  
z późn. zm.) zwane dalej „rozporządzeniem”. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami progi zwalniające można stosować wyłącznie  
w tych miejscach i na tych odcinkach dróg, na których konieczne jest skuteczne ograniczanie 
prędkości, jeżeli inne metody nie mogą być stosowane lub ich skuteczność jest 
niewystarczająca. Przed ich zainstalowaniem należy wyczerpać wszelkie inne możliwości 
ograniczenia prędkości. Powodem takiego podejścia jest fakt, że następstwem 
zamontowania progu zwalniającego jest m. in. zakłócenie korzystania z nieruchomości osób 
zamieszkujących w bezpośrednim sąsiedztwie progu, jak i ich oddziaływanie na inne 
konstrukcje nośne, poprzez hałas oraz silne drgania wywołane przez pojazdy przejeżdżające 
przez progi. 

Zgodnie z pkt 8.1 załącznika nr 4 do rozporządzenia m. in. niedopuszczalne jest 
stosowanie progów zwalniających - na ulicach i drogach, w przypadku kursowania 
autobusowej komunikacji pasażerskiej, z wyjątkiem progów wyspowych. Niedopuszczalne 
jest również ich umieszczanie w odległości mniejszej niż 25 m od najbliższej konstrukcji 
nośnej. 

Mając na uwadze powyższe uznać należy, że na chwilę obecną droga powiatowa na 
terenie miejscowości Kurów nie spełnia warunków umieszczenia progów zwalniających 
przede wszystkim z uwagi na funkcjonowanie na niej komunikacji miejskiej. 

    
 

       /-/ Shivan Fate 
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